[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕ
НСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от 19.09.2019 № 417
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 19.12.2018  №  590 «Об утверждении Административного регламента
 предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам,  имеющим трёх и более детей, земельных участков,
на территории муниципального образования»

На основании протеста прокуратуры Куменского района от 02.09.2019 № 02-03-2019, в соответствии со статьями 33, 35 Устава Куменского района   администрация Куменского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести  следующие изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам,  имеющим трёх и более детей, земельных участков, на территории муниципального образования”, утвержденный  постановлением  администрации Куменского района от 19.12.2018  №  590:
          1.1.  пункт 2.7.1. изложить в следующей редакции:
          «2.7.1. Заявитель обращается в администрацию муниципального образования с заявлением о предоставлении бесплатно в собственность земельного участка на территории муниципального образования Куменский муниципальный район, в котором указывается вид использования земельного участка (для осуществления индивидуального жилищного строительства; для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); для дачного хозяйства),  а также сведения о совместном проживании гражданина и детей.  (Приложение № 1 Административного регламента).
К заявлению прилагаются:
копии паспортов гражданина Российской Федерации всех совершеннолетних членов семьи;
копии свидетельств о рождении детей;
копии документов, подтверждающих опеку (попечительство) (при наличии детей, находящихся под опекой (попечительством);
         документ (сведения) о регистрации по месту жительства (пребывания)
гражданина и детей;
справка образовательной организации, подтверждающая обучение детей в возрасте от 18 до 23 лет по очной форме обучения (в случае обучения детей в возрасте от 18 до 23 лет в образовательных организациях по очной форме обучения);
документ, подтверждающий прохождение детьми в возрасте от 18 до 23 лет срочной военной службы по призыву (в случае прохождения детьми в возрасте от 18 до 23 лет срочной военной службы по призыву);
договор аренды земельного участка или правоудостоверяющие документы на жилой дом (в случае, если гражданин имеет на праве собственности жилой дом или на праве аренды земельный участок, предоставленный до вступления в силу Закона Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков на территории Кировской области» для осуществления индивидуального жилищного строительства, или для ведения личного подсобного хозяйства, или для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства).»;
          1.2. абзац 3 пункта 2.7.3. изложить в следующей редакции:
          «2.2. выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества (при наличии).»;
          1.3. подпункт  5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
нарушение срока регистрации запроса о предоставлении  муниципальной услуги;
нарушение срока предоставления  муниципальной услуги.
требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги;
отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги, у заявителя;
отказ в предоставлении  муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
затребование с заявителя при предоставлении  муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
отказ органа,  предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления  муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.
нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
приостановление предоставления  муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».;
1.4.  Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

                                 «Приложение № 1
                                                                      к Административному регламенту

           Главе муниципального образования
          ________________________________
                                                                      от  ________________________
(Ф.И.О. физического лица,
 ______________________________
серия, номер паспорта, кем и когда выдан,
 ______________________________
 адрес места жительства, телефон, адрес электронной почты)

Заявление
о предоставлении бесплатно в собственность земельного участка на территории муниципального образования

        В соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющих трёх и более детей, земельных участков на территории     Кировской	области» прошу предоставить бесплатно в собственность земельный участок для ____________
___________________________________________________________________
(указать нужное: индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), дачного хозяйства),  а также сведения о совместном проживании гражданина и детей.

Приложения:
Способ направления ответа на заявление:
□  лично ____________________
□   по почте _________________
□   по электронной почте _________________

Заявитель       ______________________________  (______________________________)
                                          подпись, дата                                                      Ф.И.О.

Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту представленных сведений ________
                                                                                                                                                          (подпись заявителя)

1. Обработка персональных данных осуществляется в целях предоставления запрашиваемой услуги, оператором обработки является муниципальное учреждение администрация Куменского района, расположенное по адресу: 613400 Кировская область пгт Кумены ул.Кирова д.11. Персональные данные предоставлены лично лицом, обратившимся за оказанием муниципальной услуги. Сроки обработки персональных данных – в течении срока оказания муниципальной услуги.
     В процессе обработки персональных данных будут совершены следующие действия:  сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, в том числе обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных следующими способами - без использования средств автоматизации.

2. Я,______________________________________________________________ _________________________________________________________________, даю свое согласие на обработку моих персональных данных, осуществляемую без использования средств автоматизации.

___________________                    ________________».
                      Подпись                                                                                     дата

          2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Куменского района						     И.Н. Шемпелев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий правовым отделом
администрации района							Н.В. Шибанова

СОГЛАСОВАНО

И.о. заведующего отделом
муниципального имущества и
земельных  ресурсов
администрации района							Ю.В. Стародумова

Разослать: дело, отдел информатизации управления делами  администрации района (электронно),  финансовое управление,  прокуратура Куменского района, правовой отдел, отдел муниципального имущества и земельных ресурсов администрации района.

Шибанова Наталья Викторовна
2-16-41
image1.wmf